
2. Перечень мероприятий муниципальной Программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность
	Муниципальный заказчик, исполнитель мероприятий

	
	
	
	источник финансирования
	всего
	в том числе по годам
	
	

	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	
	

	1
	Организация института старост

КОСГУ 
	Заместитель Главы Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	578098
	0
	219700
	175398
	58000
	60000
	65000
	Удовлетворение потребностей граждан от предоставления муниципальных услуг
	Администрация Веретейского сельского поселения, исполнитель определяется в соответствии с требованиями ФЗ от 05.05.2013г. № 44-ФЗ

	2
	Типографские услуги

КОСГУ
	Главный специалист по управлению делами Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	611466,91
	99006,91
	102460
	90590,42
	100000
	105000
	105000
	Информирование населения

12 экземпляров газет
	Администрация Веретейского сельского поселения, исполнитель определяется в соответствии с требованиями ФЗ от 05.05.2013г. № 44-ФЗ

	3
	Продление регистрации домена ADM-VSP.RU

оплата хостинга

КОСГУ
	Главный специалист по управлению делами Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	30780
	3700
	4040
	4040
	6000
	6000
	7000
	Обеспечение доступности информации о деятельности Администрации Веретейского сельского поселения
	Администрация Веретейского сельского поселения, исполнитель определяется в соответствии с требованиями ФЗ от 05.05.2013г. № 44-ФЗ

	4

	Проведение ремонтных работ в здании Администрации:


	Заместитель Главы Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	547498,18
	112000
в том числе:
	63500


	31998,18
	130000
	100000
	110000
	Создание условий для развития муниципальной службы
	Администрация Веретейского сельского поселения, исполнитель определяется в соответствии с требованиями ФЗ от 05.05.2013г. № 44-ФЗ

	4.1.


	Установка счётчиков на холодное водоснабжение и отопление;


	
	
	
	0
	3004

	
	
	
	
	
	

	4.2.


	Ремонт здания администрации;


	
	
	
	61000
	
	
	
	
	
	
	

	4.3.


	Экспертиза сметы


	
	
	
	25000
	
	
	
	
	
	
	

	4.4.
	Приобретение ограждения
	
	
	
	26000
	60496
	
	
	
	
	
	

	4.5.
	Ремонт фундамента
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	

	4.6.
	Разработка проекта, оборудование пандуса для инвалидов
	
	
	
	
	
	20000
	
	
	
	
	

	4.7.
	Разработка проекта по подводу газовой трубы до здания, работ по оборудованию индивидуального газового отопления в здании

	
	
	
	
	
	11998,18
	
	
	
	
	

	5
	Повышение квалификации сотрудников Администрации

КОСГУ
	Заместитель Главы Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	110725
	0
	45600
	8125
	17000
	20000
	20000
	Создание условий для эффективного осуществления органами местного самоуправления полномочий, предусмотренных законодательством РФ
	Администрация Веретейского сельского поселения, исполнитель определяется в соответствии с требованиями ФЗ от 05.05.2013г. № 44-ФЗ

	6
	Поддержание и обслуживание компьютерной техники, программного обеспечения, в т.ч. ремонт и заправка картриджей
КОСГУ
	Заместитель Главы

Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	596224,80
	70000
	146400
	277824,80
	17000
	47000
	38000
	Создание материально-технических условий для максимальной работы сотрудников Администрации
	Администрация Веретейского сельского поселения, исполнитель определяется в соответствии с требованиями ФЗ от 05.05.2013г. № 44-ФЗ

	7
	Проведение медицинского осмотра для сотрудников Администрации

КОСГУ
	Заместитель Главы

Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	91000
	22000
	0
	0
	22000
	22000
	25000
	Выявление заболеваний, препятствующих трудовой деятельности
	Администрация Веретейского сельского поселения, исполнитель определяется в соответствии с требованиями ФЗ от 05.05.2013г. № 44-ФЗ

	8


	Оказание услуг по обслуживанию сайта и редактированию муниципальной газеты

КОСГУ


	Главный специалист по управлению делами Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	
	52593,09
	92000
	92000
	
	
	
	Информирование о деятельности Администрации Веретейского сельского поселения
	Администрация Веретейского сельского поселения, исполнитель определяется в соответствии с требованиями ФЗ от 05.05.2013г. № 44-ФЗ

	9.


	Замена компьютерной техники


	Главный специалист по управлению делами Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	
	
	105300
	122356
	
	
	
	Создание материально-технических условий для максимальной работы сотрудников Администрации
	Администрация Веретейского сельского поселения, исполнитель определяется в соответствии с требованиями ФЗ от 05.05.2013г. № 44-ФЗ

	10.
	Уплата ежегодного взноса в Совет муниципальных образований Ярославской области


	Заместитель Главы

Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	
	
	20000
	20000
	
	
	
	Создание условий для эффективного осуществления органами местного самоуправления полномочий, предусмотренных законодательством РФ
	Администрация Веретейского сельского поселения, исполнитель определяется в соответствии с требованиями ФЗ от 05.05.2013г. № 44-ФЗ

	11.
	Справочно-правовая поддержка «Консультант плюс»


	Главный специалист по управлению делами Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	
	
	
	59200
	
	
	
	Создание материально-технических условий для максимальной работы сотрудников Администрации
	Администрация Веретейского сельского поселения, исполнитель определяется в соответствии с требованиями ФЗ от 05.05.2013г. № 44-ФЗ

	12.
	Оплата услуг по обеспечению работы точек интернета по наблюдению
	Заместитель Главы

Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	
	
	
	17500
	
	
	
	Создание материально-технических условий для обеспечения улучшения  выполнения мероприятий профилактики правонарушений
	

	13.
	Обеспечение функций деятельности Администрации
	Заместитель Главы

Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	
	
	
	285635,94
	
	
	
	Создание материально-технических условий для максимальной работы сотрудников Администрации


	

	14.
	Оплата услуг связи
	Главный специалист по управлению делами Администрации
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	
	
	
	61004
	
	
	
	Создание материально-технических условий для максимальной работы сотрудников Администрации
	

	
	Итого:
	
	
	457972,34
	359300
	799000
	1245672,34
	900000
	900000
	370000
	
	



